
 

 

Postadress Kommunförbundet Stockholms Län, Box 38145, 100 64 Stockholm 

Besöksadress Södermalmsallén 36, Stockholm   Växel 08-615 94 00   Fax 08-615 94 94 

E-post info@ksl.se   Hemsida www.ksl.se   Organisationsnummer 222000-0448  

 MINNESANTECKNINGAR  

 2016-04-08       

Möte med KS-ordförande och arbetsutskott 

Tid Tisdagen den 5 april 2016, kl 11.00-13.00 
 
Plats Brunnsviken, KSLs kansli 
 
Närvarande Ebba Östlin, Botkyrka 
 Olle Reichenberg, Danderyd 
 Adam Reuterskiöld, Ekerö 
 Martina Mossberg, Haninge 
 Meeri Wasberg, Haninge 
 Daniel Dronjak, Huddinge 
 Claes Thunblad, Järfälla 
 Anna Rheynecaludes-Kihlman, Lidingö 
 Mats Gerdau, Nacka, ordförande 
 Ulrika Falk, Norrtälje 
 Bob Wållberg, Nykvarn 
 Ibrahim Khalifa, Sigtuna 
 Anna-Lena Johansson, Sollentuna 
 Henrik Thunes, Sollentuna 
 Boel Godner, Södertälje 
 Fredrik Saweståhl, Tyresö 
 Leif Gripestam, Täby 
 Mathias Bohman, Upplands Väsby 
 Parisa Liljestrand, Vallentuna 
 Lars Lindgren, Vaxholm 
 Michaela Fletcher Sjöman, Österåker 
 
Gäster Ulf Johansson, Polisregion Stockholm 
 Jan Evensson, Polisregion Stockholm 
 
Kansliet Madeleine Sjöstrand, direktör 
 Emil Lindqvist, verksamhetschef 
 Gunilla Hjelm-Wahlberg, verksamhetschef 
 Ulrika Pudas, processledare 
 Helena Wiklund, processledare 
 Gunilla Weidenfors, förbundssekreterare 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

    
 

 



   2 (4) 
    
 
 

 

Regional och lokal samverkan med polisen 
Ulf Johansson, regionpolischef och Jan Evensson, kanslichef i Polisregion 
Stockholm tackar för detta tillfälle till möte med KSO-gruppen för avstämning 
och frågor. Bägge tillträdde den 1 januari 2015 i sina nuvarande befattningar. 
 
Ulf Johansson beskriver bakgrunden till och det pågående arbetet med att de 
tidigare 21 polismyndigheterna i landet och Rikspolisstyrelsen nu omformas 
till en enda, ny polismyndighet. Den nya polismyndigheten ska komma 
närmare medborgarna och ge förutsättningar för ett mer enhetligt arbetssätt. 
 
Verksamhetsövergången skedde 1 januari 2015, då Polismyndigheten i 
Stockholm upphörde och Region Stockholm startade, ”nyläge 1”. Arbetet med 
omorganisationen har fortsatt och den 26 oktober 2016 inträder ”nyläge 2”, 
vilket innebär att ordinarie organisation då ska vara helt genomförd. Ute i 
landet kan det ta ytterligare något år innan nyläge 2 inträtt i samtliga distrikt. 
 
De nya lokalpolisområdena för Stockholms län blir 17 till antalet (se bild i 
bifogad presentation). Områdena blir dubbelt så stora mot tidigare. 2014 
fanns ca 2 000 personer längst ut i organisationen och målsättningen nu är att 
lokalpolisområdena när omorganisationen är helt genomförd ska förfoga över 
ca 3 000 personer för utryckning, närpolis, yttre spaning, trafik m m.  
 
Antalet chefer har minskat från ca 700 till ca 900 i Region Stockholm. Under 
2016 kommer 250 civila anställas för bl a utredningsverksamhet och 
kontaktcenter för att avlasta poliser i den yttre verksamheten. Flera kullar med 
nya poliser kommer under året, men man ska också satsa för att behålla 
nuvarande poliser och för att få tillbaka de som slutat. Ulf Johansson 
konstaterar att det är en tight organisation i förhållande till uppgiften. 
 
Under förra året var det särskilt tre områden som dominerade polisens arbete: 
-terrordelen; bevakning av olika objekt m m. Här pågår en satsning som 
kommer att vara slutförd till sommaren med bl a en förbättring av utrustning 
och fordon, taktiskt utbildning m m. 
- migrantströmmarna; med många poliser kommenderade till Skåne. Nu ska 
anställningar göras nationellt för att gränskontrollerna ska bli självbärande 
med personal. 
- den grova brottsligheten som ökar; vilket gått ut över det brottsförebyggande 
arbetet och vardagsbrotten. Fyra prioriterade områden för särskilda insatser 
är Tensta-Rinkeby, Husby, Botkyrka och Södertälje. Ulf Johansson bedömer 
att det kommer kräva ca 200 fler poliser än idag för att klara uppgifterna i 
dessa områden. Ulf Johansson ser ett behov av nytt angreppssätt för att 
bekämpa den ökade mängden inbrott, där uppklarningsprocenten är låg idag. 
Nya metoder behöver utvecklas, där t ex ett nationellt team skulle kunna röra 
sig över hela landet, den moderna tekniken behöver användas på nya sätt.  
 
Det uttalade kravet att polismyndigheten ska samverka med medborgarna, 
innebär bland annat att de s k medborgarlöftena ska vara klara innan 
årsskiftet (se bild i bifogad presentation). Medborgarlöftena kan ses som en 
del av den lokala samverkansöverensk0mmelsen.  Jan Evensson understryker 
att det är avgörande med dialog och gemensamt arbete mellan polisen och 
kommunen kring vilka insatser som behövs för ett bra resultat. Ulf Johansson 
har instruerat sina lokala polismästare att utifrån polisens och den aktuella 
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kommunens gemensamma problembild ta en diskussion om vilken typ av 
närvaro, lokal, mobilt team eller annat som är mest lämpligt. 
 
Ordföranden och KSO-gruppen tackar för rapporten och den efterföljande 
diskussionen. 
 
Bilaga 1: Regional och lokal samverkan med polisen 
 

Utbud och efterfrågan, gymnasieregion Storsthlm 
Ulrika Pudas presenterar rapporten i utkast, den färdiga rapporten kommer 
till styrelsens möte den 21 april. En inbjudan till en regional dialogkonferens 
den 11 maj (eftermiddag) kommer att skickas ut inom kort. 
 
Rapporten behandlar bland annat sökmönster och genomströmning 2015 och 
ser på gymnasiebehovet i framtiden utifrån en matematisk modell och frågan 
Om man sökte på samma sätt som hösten 2015, hur skulle behovet se ut? 
Bygg- och anläggningsprogrammet lyfts som ett särskilt exempel ur olika 
perspektiv – elevantal, utbud,arbetsmarknadens behov, skolornas geografiska 
belägenhet m m. 
 
Bilaga 2: Utbud och efterfrågan gymnasieregion Storsthlm 
 

Ensamkommande barn – slutlig rapport 
Helena Wiklund presenterar den slutliga rapporten (bifogades utskicket). 
Stockholms läns fördelningstal för 2015 var 888 barn, medan det totala antalet 
anvisade barn enligt kommunerna uppgått till 5 580 barn, varav 80% placerats 
inom länet.  
 
Rapporten pekar i sin analys på ett antal utmaningar kopplat till placeringar 
(platsbristen, uppföljningssystem kring i vilka kommuner barnen är 
placerade, kostnadsredovisningen, samarbete med överförmyndare) och risker 
kopplat till kostnader (de anvisade barnen blir kvar i dyra placeringar från 
2015, kommunens kostnader blir högre än vad MIV ersätter, om kommunen 
inte återsöker medel från MIV). 
 
Under 2016 kommer Migrationsverket skicka ut prognoser kvartalsvis som 
beräkningsunderlag för behovet av boendeplatser. Några kommuner kommer 
bli remissinstanser för regeringens nya förslag om differentierade schabloner 
kring barns boenden (april). Se också Migrationsverket och Länsstyrelsen 
Stockholm för mer information. 
 
KSO-gruppen diskuterar möjliga frågor att jobba vidare med, där t ex remissen 
kring schabloner är en viktig del. SKLs åtgärdslista lyfts också. 
 
Bilaga 3: Ensamkommande barn, slutlig rapport 
 

Aktuella ärenden på väg till styrelsen 
Madeleine Sjöstrand informerar kort om ärenden på väg till styrelsemötet den 
21 april – utöver de bägge rapporter som informerats om idag, bland annat: 

- Årsredovisning 2015: visare en ekonomi i balans. Omsättningen har 
sjunkit pga att KSL under några år fungerat som mellaninstans för 

http://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Om-ensamkommande-barn-och-ungdomar.html
http://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Om-ensamkommande-barn-och-ungdomar.html
http://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Om-ensamkommande-barn-och-ungdomar.html


   4 (4) 
    
 
 

fördelning av statliga medel till kommunala it-projekt, bl a utveckling 
av NPÖ. 

- Val ska ske av tre politiska styrgrupper för gymnasieregion, kommunal 
vuxenutbildning samt bostadsförsörjning och infrastruktur. 

- Förnyad ansökan Stockholm Digital Care (välfärdsutveckling i 
hemmet) 

- Nytt antagningssystem för gymnasieantagningen 
- Mötesplats Storsthlm som hålls den 13 oktober på Münchenbryggeriet, 

en regional mötesplats för, med och om kommunerna. En skrivelse har 
gått till kommundirektörerna med inbjudan att komma med idéer och 
värdskap för något eller några seminarier. 

 

Övriga frågor 
Madeleine påminner om den extra KSO-träffen den 12 april, för möte med HG 
Wessberg, Sverigeförhandlingen. 
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